PROCESSO Nº 016

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0062020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: Aquisição de 1 (um) SLIP RING Assembly, 32 Ring.

Com base nas informações constantes do processo 016, referente à aquisição de 1 (um)
SLIP RING Assembly, 32 Ring através de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, amparados
pelo artigo 25º Inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e artigo 33 inciso I da Lei Estadual nº
15.608/2007 e em cumprimento aos termos do artigo 35º § 1º, da Lei 15.608/2007,
RATIFICO o procedimento ora escolhido pelo valor de U$ 46,540.00 (quarenta e seis mil,
quinhentos e quarenta dólares) equivalente a R$ 214.769,95 (duzentos e quatorze mil,
setecentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos), incluindo o frete,
impostos, taxas de importação e despachante, o valor final aproximado será de R$
361.397,68 (trezentos e sessenta e um mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta e
oito centavos (cotação do dólar R$ 5,23 – 16/09/2020, em consequência fica convocado a
empresa ENTERPRISE ELECTRONICS CORPORATION - EEC., a fornecer a peça
objeto desta inexigibilidade no prazo estabelecido.

Publique-se e Cumpra-se.

Curitiba-PR., 17 de Setembro de 2020.

Cesar Augustus Assis Beneti
Diretor Executivo

Cesar Beneti